
REPUBLIKA HRVATSKA 
MINISTARSTVO ZNANOSTI, OBRAZOVANJA I MLADIH 

mzom.gov.hr 

KLASA: UP/l-602-03/24-01/00021 
URBROJ: 533-09-24-0002 
Zagreb, 22. listopada 2024. 

Na temelju članka 96. stavka I. Zakona o općem upravnom postupku (Narodne novine, broj: 
47/09 i I 10/21) u vezi s člankom 91. stavkom 4. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj 
školi (Narodne novine, broj: 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 16/12, 86/12, 94/13, 152/14, 7/17, 
68/18, 98/19 i 151/22) u povodu zahtjeva osnivača Grada Zagreba, a u predmetu ocjene sukladnosti akta 
sa zakonom, Ministarstvo znanosti, obrazovanja i mladih, OIB: 49508397045 donosi 

RJEŠENJE 

Ocjenjuje se da je Odluka o dopuni djelatnosti Učeničkog doma Dora Pejačević (KLASA: 024-
01/24-03/325, URBROJ: 251-16-04-24-6) koju je dana 5. rujna 2024. godine donijela Gradska skupština 
Grada Zagreba, sukladna sa zakonom. 

Obrazloženje 

Dopisom (KLASA: 602-03/24-003/1, URBROJ: 251-07-02/002-24-9) od 19. listopada 2024. 
godine osnivač Grad Zagreb je na temelju članka 91. stavka 4. Zakona o odgoju i obrazovanju u 
osnovnoj i srednjoj školi zatražio od ovog ministarstva ocjenu sukladnosti sa zakonom Odluke o dopuni 
djelatnosti Učeničkog doma Dora Pejačević (u daljnjem tekstu: Odluka). U skladu s člankom 91. 
stavkom 4. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi u slučaju da je školska ustanova 
osnovana prije stupanja na snagu Zakona o ustanovama (Narodne novine, broj: 76/93, 29/97, 47/99, 
35/08, 127/19 i 151/22) te nema osnivački akt, osnivač ustanove dužan je donijeti odluku o promjeni 
naziva i/ili sjedišta školske ustanove, odnosno dopuni ili promjeni djelatnosti ustanove te podnijeti 
Ministarstvu zahtjev radi dobivanja rješenja kojim se ocjenjuje da je osnivački akt sukladan zakonu. 

Odlukom o dopuni djelatnosti Učeničkog doma Dora Pejačević dopunjuje se djelatnost Doma s 
pružanjem usluga smještaja, prehrane i drugih sadržaja vanjskim korisnicima u vremenu koje ne dovodi 
u pitanje osnovnu djelatnost Doma, te je ocijenjena da je navedena Odluka sukladna sa Zakonom o
odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi i Zakonom o ustanovama.

Slijedom navedenog, riješeno je kao u izreci ovog rješenja. 

Uputa o pravnom lijeku: 
Protiv ovog rješenja nije dopuštena žalba, ali nezadovoljna stranka može pokrenuti upravni spor 

tužbom pred nadležnim upravnim sudom u roku od 30 dana od dana dostave ovog rješenja. 

Rješenje dostaviti: 

I. Grad Zagreb
Gradski ured za obrazovanje, sport i mlade
Trg Marka Marulića 18, I O 000 Zagreb

2. Uprava za odgoji obrazovanje, ovdje
3. Pismohrana, ovdje

Ili I li I IIIIIIII I Ili llll li Ili lllll I I li lllll lHIIIIII 11111 � 11111111 


